ĐẢNG BỘ TỈNH ĐẮK LẮK
ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*
Số           - CV/ĐU

V/v triển khai Công văn số 06-CV/BCĐ
của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đắk Lắk, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Triển khai, thực hiện Công văn số 06-CV/BCĐ ngày 28/11/2025 của Ban
Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh
về thực hiện Công văn số 14-CV/CQTTBCĐ, ngày 14/11/2025 của Cơ quan
Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về việc triển khai công tác đảm bảo an ninh
mạng, bảo mật thông tin và an toàn dữ liệu (có photo kèm theo), Thường trực
Đảng ủy UBND tỉnh giao UBND tỉnh tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan, đơn
vị có liên quan triển khai, thực hiện các nội dung sau:

1. Bảo đảm nguồn lực tài chính cho an ninh mạng, bảo mật thông tin, an
toàn dữ liệu; bảo đảm an ninh mạng, bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu là thành
phần bắt buộc trong mọi dự án về công nghệ thông tin; bảo đảm tỉ lệ kinh phí chi
cho các sản phẩm, dịch vụ an ninh mạng, bảo mật thông tin, dữ liệu đạt tối thiểu
15% tổng kinh phí triển khai đề án, dự án công nghệ thông tin.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức và phổ biến kiến
thức về an ninh mạng, bảo mật thông tin, an toàn dữ liệu. Tiếp tục tuyên truyền,
phổ biến giáo dục pháp luật về an toàn thông tin, an ninh mạng đồng bộ, có chiều
sâu, đa dạng về nội dung, hình thức cho cán bộ, công chức.

3. Chịu trách nhiệm trực tiếp về tính chính xác, đầy đủ, kịp thời của dữ liệu
do mình quản lý và bảo đảm kết nối, chia sẻ thông tin, dữ liệu giám sát an ninh
mạng với Trung tâm An ninh mạng quốc gia.

4. Rà soát, đánh giá an toàn, an ninh mạng và bảo mật thông tin đối với các hệ
thống thông tin, ứng dụng nội bộ và cơ sở dữ liệu của mình; khắc phục ngay các lỗ
hổng bảo mật, không để “nợ tuân thủ” và triển khai đồng bộ các nhóm giải pháp:
Bảo vệ hạ tầng mạng - thiết bị đầu cuối - ứng dụng, dịch vụ - dữ liệu - người dùng.

Nhận được Công văn này, đề nghị UBND tỉnh triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Đảng ủy (b/c),
- Ban TGDV Đảng ủy (p/h),
- CVP, PCVP Đảng ủy UBND tỉnh,
- Lưu: VT(Th_02b).

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Hữu Từ

		tunh@tudaclac
	2025-12-03T16:33:29+0700
	Phó Bí thư - Đảng ủy UBND tỉnh Đắk Lắk - Tỉnh ủy Đắk Lắk::1
	EMAILADDRESS=tunh@tudaclac, CN=Nguyễn Hữu Từ, OU=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUUBND@TUDaclac
	2025-12-03T16:55:06+0700
	EMAILADDRESS=DUUBND@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUUBND@TUDaclac
	2025-12-03T16:55:08+0700
	EMAILADDRESS=DUUBND@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN

		DUUBND@TUDaclac
	2025-12-03T16:55:10+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=DUUBND@TUDaclac, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=TỈNH ỦY ĐẮK LẮK, L=Đắk Lắk, C=VN